
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

« 4» мая 2023 г.                                                                                                         № 22  

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева в период с 4 февраля по 28 февраля 2023 года 

провели Республиканский конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева 

(далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 67 работ из 7 образовательных организаций республики 

Татарстан (городов Казани, Набережных Челнов, Альметьевска). К участию в Конкурсе 

приглашались учащиеся художественных дисциплин среднего и дополнительного образования 

Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна, преподаватель живописи Зубкова К.М.; преподаватель ИДиПИ КФУ Куленкова 

Д.В. руководство и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани: Самирханова Р.А., Батршин С.Н. Ахметшина А.А. и Коромысло 

Е.А. 

По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

 

mailto:dхsh3@mail.ru


Приложению 1 к приказу 

От 4 мая 2023 г. №_22_ 

 

Итоговый протокол Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

 

№ ФИО Город, 

организация 

Номинация Возра

ст 

Матер

иал 

Педагог Побед

итель 

Тематический натюрморт с натуры 

1.  Аверкиев 

Константин 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь  Коромысло 

Е.А. 

 

2.  Баталова Ольга 

Витальевна  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани  

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Мерзлякова 

В.О. 

 

3.  Волкова Дарья 

Вадимовна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Александрова 

М.В. 

 

4.  Гарипова Рамина 

Сириновна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Блажиевская 

М.А. 

 

5.  Гаянова Валерия Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь  Коромысло 

Е.А. 

3 место 

6.  Гизатуллина  

Майя Раилевна

  

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись)  

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Мерзлякова 

В.О. 

 

7.  Гиниятуллина 

Амина 

 Ильмировн

а  

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Мерзлякова 

В.О. 

 

8.  Грищенко София 

Александровна

  

  

Казань МБУДО 

"Детская 

художественная 

школа №2" 

города Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Пьянова В.В.  

9.  Домрачева Олеся Казань, МБУДО 

Детская 

Тематический 

натюрморт с 

12-14 

лет 

Гуашь Самирханова 

Р.А. 

1 место 



художественная 

школа №3 г. 

Казани 

натуры 

(живопись) 

10.  Елизарова Злата Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Коромысло 

Е.А. 

1 место 

11.  Еременко 

Василина 

Сергеевна 

   

Г. Набережные 

Челны МАУДО 

Детская 

Художественная 

школа 1 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

гуашь Власьева Р.А. 2 место 

12.  Забирова Арина 

Руслановна 

   

Казань МБУДО 

"Детская 

художественная 

школа №2" 

города Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Пьянова В.В.  

13.  Запорова Ева 

Денисовна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Блажиевская 

М.А. 

 

14.  Ивкина Арина 

Артемовна 

Г. Набережные 

Челны МАУДО 

Детская 

Художественная 

школа 1 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Власьева С.А. 2 место 

15.  Карамова Софья 

Ивановна 

   

МБУДО "Детская 

школа искусств 

№15" Ново-

Савиновского 

района г.Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

акваре

ль 

Шагидуллина 

Ж.З. 

2 место 

16.  Каримова Алена 

Васильевна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Григорьева 

Л.В. 

3 место  

17.  Кукаркина Софья 

Александровна

   

Набережные 

Челны Детская 

художественная 

школа №1 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись)  

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Власьева Р.А.  

18.  Малямова 

Вероника 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Коромысло 

Е.А. 

2 место 

19.  Мельникова 

Валерия 

МБУДО "ДШИ 

Авиастроительно

го района" г 

казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

акваре

ль 

Федорович 

Л.П 

 

20.  Метлушка Диана Казань, МБУДО 

Детская 

Тематический 

натюрморт с 

12-14 

лет 

Гуашь  Коромысло 

Е.А. 

Приз 

зритель



художественная 

школа №3 г. 

Казани 

натуры 

(живопись) 

ских 

симпат

ий 

21.  Мушарапова 

Талия 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь  Коромысло 

Е.А. 

 

22.  Нигматова София 

Аделевна 

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись)  

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Блажиевская 

М.А. 

 

23.  Резвухина 

Анастасия 

Викторовна 

   

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

города 

Набережные 

Челны «Детская 

художественная 

школа №1» 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

гуашь Власьева С.А.  

24.  Родионова 

Полина 

Александровна

  

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

акваре

ль 

Середа 

Светлана 

Николаевна 

1 место 

25.  Сафина Латифа 

Рафаэлевна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Блажиевская 

М.А. 

 

26.  Сафина  

Самира Ринатовна 

  

  

Набережные 

Челны 

 МАУДО , 

Дтская 

художественная 

школа №1 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Власьева С.А.  

27.  Сибгатуллина 

Даниэлла  

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Батршин С.Н.  

28.  Ситдикова Диляра Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Коромысло 

Е.А. 

1 место 

29.  Ураскузин  Артур 

Айратович 

   

Казань МБУДО 

"Детская 

художественная 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Пьянова В.В.  



школа №2" 

города Казани 

30.  Хаматуллина 

Алина 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Коромысло 

Е.А. 

2 место 

31.  Черкасова Вера Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Батршин С.Н.  

32.  Явкина Юлия 

Дмитриевна  

   

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

города 

Набережные 

Челны"Детская 

художественная 

школа номер 1" 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Власьева С.А. 3 место 

33.  Ягудина Тансылу Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Валиуллина 

А.Т. 

Приз 

зритель

ских 

симпат

ий 

34.  Яковлева 

Виктория 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Михеева М.И.  

Тематический натюрморт с натуры 

35.  Ахмадиева Саида Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Михеева М.И.  

36.  Буреева Дарья Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Михеева М.И. 1 место 

37.  Гимадиева 

Самира  

МБУДО "ДШИ 

Авиастроительно

го района" г 

казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Юрчук Р.И.  

38.  Залялеева Риана Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Шаркунова 

Е.П. 

 



39.  Зиганшина 

Камилла 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь  Михеева М.И. 3 место 

40.  Кочкина Кира Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Шаркунова 

Е.П. 

Приз 

зритель

ских 

симпат

ий 

41.  Муллагалиева 

Злата 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Коромысло 

Е.А. 

 

42.  Нагуманова 

Малика 

Рустемовна 

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

акваре

ль 

Середа 

Светлана 

Николаевна 

3 место 

43.  Наумова Аделина-

Никита 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа № 3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Коромысло 

Е.А. 

 

44.  Некрасова Анна Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль  

Куленкова 

Д.В. 

2 место 

45.  Петрова Светлана Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль  

Коромысло 

Е.А. 

 

46.  Салахова Камиля МБУДО "ДШИ 

Авиастроительно

го района" г 

казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Юрчук Р.И.  

47.  Сафина Аделя Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Коромысло 

Е.А. 

 

48.  Сафина Алина Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Коромысло 

Е.А. 

 

49.  Стахеева 

Виталина 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Михеева М.И.  



школа №3 г. 

Казани 

50.  Хайбуллина 

Алина 

МБУДО "Детская 

школа искусств 

им. М.А. 

Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

акваре

ль 

Мишина Н.В. 3 место 

51.  Ханнанова 

Елизавета 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

акваре

ль 

Михеева М.И.  

52.  Хисамиева Алина Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь  Коромысло 

Е.А. 

3 место 

53.  Чиликанова Дарья Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематический 

натюрморт с 

натуры 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Михеева М.И. 2 место 

Тематическая композиция на былинную тему 

1.  Богоявленская 

Анна Сергеевна

  

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Насыбуллина 

Г.С. 

 

2.  Гиниятова Элина 

Булатовна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись 

12-14 

лет 

Гуашь Насыбуллина 

Г.С. 

Приз 

зритель

ских 

симпат

ий 

3.  Гуськов Илья 

Вячеславович 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись 

15-17 

лет 

Гуашь Куленкова 

Д.В. 

1 место 

4.  Елина Афина Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Валиуллина 

А.Т. 

3 место 

5.  Захарова 

Маргарита 

Егоровна 

  

 

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Григорьева 

Л.В. 

1 место 

6.  Литвинова Люба Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись 

12-14 

лет 

Гуашь Самирханова 

Р.А. 

 



школа №3 г. 

Казани 

7.  Макарова Дилия 

Денисовна 

   

Казань МБУДО 

"Детская 

художественная 

школа №2" 

города Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Пьянова В.В. 2 место 

8.  Мингалеев 

Максим   

Эдуардович 

   

Казань МБУДО 

"Детская 

художественная 

школа №2" 

города Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

акваре

ль 

Пьянова В.В.  

9.  Михайлова Вика Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

Гуашь Батршин С.Н. 3 место 

10.  Нурлыгаянова 

Язгуль Ниязовна 

Казань, МБУДО 

Детская 

художественная 

школа №3 г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Куленкова 

Д.В. 

2 место 

11.  Руденко 

Елизавета 

Витальевна 

МБУДО "Детская 

школа искусств 

им. М.А. 

Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

15-17 

лет 

Гуашь Мишина Н.В. 3 место 

12.  Тимергалиева 

Джамиля 

Ильнуровна 

   

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

15-17 

лет 

Акваре

ль 

Середа 

Светлана 

Николаевна 

 

13.  Хамитова Сабина Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись 

12-14 

лет 

Акваре

ль  

Пьянова В.В.  

14.  Шагиахметова 

Зарина Хабировна

  

  

Казань МБУДО 

«Детская 

художественная 

школа №2» г. 

Казани 

Тематическая 

композиция на 

былинную тему 

(живопись) 

12-14 

лет 

Акваре

ль 

Александрова 

М.В. 

Приз 

зрительс

ких 

симпати

й 

 


